[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.01.2025

   с. Краснотуранск                                         № 55-п
Об утверждении программы пассажирских перевозок автомобильным транспортом, субсидируемых за счет средств районного бюджета и норматива субсидирования на 2025 год

На основании постановления администрации Краснотуранского района от 09.01.2025 №01-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока и проведения отбора получателей указанных субсидий», решения районного Совета депутатов от 17.12.2024 года №4-25р «О районном бюджете на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов муниципального образования Краснотуранский район», руководствуясь ст.40, 43 Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить программу пассажирских перевозок автомобильным транспортом, субсидируемых за счет средств районного бюджета на 2025 год, согласно приложению № 1 к постановлению.

2. Утвердить норматив субсидирования 1 пробега с пассажирами за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в соответствии с программой пассажирских перевозок, субсидируемых за счет средств районного бюджета на 2025 год, согласно приложению № 2 к постановлению.

3. Отделу планирования и экономического развития администрации района, исходя из утверждённого норматива субсидирования, ежемесячно осуществлять проверку, предоставляемых отчетов и производить расчет суммы субсидии из районного бюджета организациям, выполняющим перевозки пассажиров по муниципальным маршрутам в соответствии с программой пассажирских автомобильных перевозок на 2025 год, согласно отчетов автотранспортных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Данное постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
Глава района

 О.В. Ванева
Приложение № 1 к постановлению

администрации района

от 28.01.2025 № 55-п
	Программа пассажирских перевозок автомобильным транспортом,

	субсидируемых за счет средств районного бюджета на 2025 год

	№ маршрута
	Наименование маршрута  (указать наименование пункта отправления и пункта назначения)
	Протяженность маршрута, км.
	Марка обслуживающего автобуса
	Вместимость*
	Программа перевозок (дни выполнения и кол-во в день)
	Количество рейсов, шт
	Пробег с пассажирами тыс. км
	Коэффициент использования вместимости автобуса

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год
	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.
	год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Пригородные перевозки

	103
	с. Краснотуранск - с.Лебяжье
	20
	ПАЗ 320435-04
	52
	пн-пт, еж-6
	пн-пт, еж-6
	пн-пт, еж-6
	пн-пт, еж-6
	пн-пт, еж-6
	348
	354
	396
	384
	1482
	6,960
	7,080
	7,920
	7,680
	29,640
	0,09

	10
	ПАЗ 320435-04
	52

	с 1.V по 30.IX - сб, вс, еж - 4, дополн.: 1, 2, 8, 9 и 12, 13 июня
	сб,вс, еж - 4

	96
	104

	200

	0,960
	1,040

	2,000
	0,03

	104
	с. Краснотуранск - с.Теплый Ключ
	38
	ПАЗ 4234-04
	50
	вт,чт еж-4
	вт,чт еж-4
	вт,чт еж-4
	вт,чт еж-4
	вт,чт еж-4
	92
	92
	108
	100
	392
	3,496
	3,496
	4,104
	3,800
	14,896
	0,05

	Итого
	68

	х

	440
	542
	608
	484
	2074
	10,456
	11,536
	13,064
	11,480
	46,536

	Междугородные (внутрирайонные) маршруты

	201
	с.Краснотуранск - с.Тубинск
	73
	ПАЗ 320414-04
	30
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	48
	52
	52
	48
	200
	3,504
	3,796
	3,796
	3,504
	14,6
	0,14

	82
	ПАЗ 320414-04
	30
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	44
	52
	52
	52
	200
	3,608
	4,264
	4,264
	4,264
	16,4
	0,12

	73
	ПАЗ 320414-04
	30
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	48
	40
	52
	52
	192
	3,504
	2,92
	3,796
	3,796
	14,016
	0,14

	205
	с.Краснотуранск - с.Салба
	91
	ПАЗ 4234-04
	30
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	48
	52
	52
	48
	200
	4,368
	4,732
	4,732
	4,368
	18,2
	0,11

	101
	ПАЗ 4234-04
	30
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	ср, еж-4
	44
	52
	52
	52
	200
	4,444
	5,252
	5,252
	5,252
	20,2
	0,08

	206
	с.Краснотуранск - с.Уяр
	109
	ПАЗ 4234-04
	30
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	пн, еж-4
	48
	52
	52
	48
	200
	5,232
	5,668
	5,668
	5,232
	21,8
	0,11

	104
	ПАЗ 4234-04
	30
	ср,пт еж-4
	ср,пт еж-4
	ср,пт еж-4
	ср,пт еж-4
	ср,пт еж-4
	92
	92
	104
	104
	392
	9,568
	9,568
	10,816
	10,816
	40,768
	0,06

	212
	с.Краснотуранск - с.Кара-Беллык
	81
	ПАЗ 4234-04
	30
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	пт, еж-4
	48
	40
	52
	52
	192
	3,888
	3,240
	4,212
	4,212
	15,552
	0,09

	264
	с.Краснотуранск - с.Салба - с.Восточное
	188
	ГАЗ А65R52
	16
	пт, вс еж-2
	пт, вс еж-2
	пт, вс еж-2
	пт, вс еж-2
	пт, вс еж-2
	50
	52
	52
	52
	206
	9,400
	9,776
	9,776
	9,776
	38,728
	0,12

	265
	с.Краснотуранск - с.Тубинск - с.Восточное
	98
	ПАЗ 4234-04
	30
	ср, еж-2
	ср, еж-2
	ср, еж-2
	ср, еж-2
	ср, еж-2
	24
	26
	26
	28
	104
	2,352
	2,548
	2,548
	2,744
	10,192
	0,13

	112
	ПАЗ 4234-04
	30
	пт,вс еж-2
	пт,вс еж-2
	пт,вс еж-2
	пт,вс еж-2
	пт,вс еж-2
	50
	52
	52
	52
	206
	5,600
	5,824
	5,824
	5,824
	23,072
	0,04

	214
	с.Краснотуранск - с.Диссос
	74
	ГАЗ  NEXT А65R52
	19
	чт, еж-4
	чт, еж-4
	чт, еж-4
	чт, еж-4
	чт, еж-4
	48
	40
	52
	52
	192
	3,552
	2,960
	3,848
	3,848
	14,208
	0,14

	Итого
	1186

	х

	592
	602
	650
	640
	2484
	59,020
	60,548
	64,532
	63,636
	247,736

	Всего по МО
	1254

	х

	1032
	1144
	1258
	1124
	4558
	69,476
	72,084
	77,596
	75,116
	294,272

	* городские , пригородные перевозки - полная вместимость, междугородние перевозки  - по сидячим местам

Приложение № 2 к постановлению

администрации района

от 28.01.2025 № 55-п

Норматив субсидирования 1 км пробега с пассажирами за счет средств районного бюджета, предусмотренных на эти цели юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с регулярными перевозками пассажиров автомобильным транспортом на маршрутах с небольшой интенсивностью пассажиропотока в соответствии с программой пассажирских перевозок, субсидируемых за счет средств районного бюджета на 2025 год
	№ п\п
	Номер и наименование маршрута
	Норматив субсидирования 1км пробега (руб.)

	1
	103 «Краснотуранск-Лебяжье» <1>
	62,351

	2
	103 «Краснотуранск-Лебяжье» <2>
	72,254

	3
	104 «Краснотуранск-Теплый Ключ»
	69,530

	4
	201 «Краснотуранск-Тубинск»<3>
	64,848

	5
	201 «Краснотуранск-Тубинск»<4>
	66,824

	6
	201 «Краснотуранск-Тубинск»<5>
	65,313

	7
	205 «Краснотуранск-Салба»<3>
	68,235

	8
	205 «Краснотуранск-Салба»<4>
	70,446

	9
	206 «Краснотуранск-Уяр»<3>
	67,759

	10
	206 «Краснотуранск-Уяр»<6>
	72,171

	11
	212 «Краснотуранск-Кара-Беллык»
	69,384

	12
	264 «Краснотуранск-Салба-Восточное»
	71,830

	13
	265 «Краснотуранск-Тубинск-Восточное»<4>
	65,694

	14
	265 «Краснотуранск-Тубинск-Восточное»<7>
	73,927

	15
	214 «Краснотуранск-Диссос»
	69,906

<1> Норматив применяется по рейсам, осуществляемым по будним дням (понедельник - пятница)
<2> Норматив применяется по рейсам, осуществляемым по субботам, воскресеньям с 1 мая по 30 сентября, а также 1, 2, 8, 9 мая и 12, 13 июня 2025 года.
<3> Норматив применяется по рейсам маршрута, осуществляемым по понедельникам

<4> Норматив применяется по рейсам маршрута, осуществляемым по средам

<5> Норматив применяется по рейсам маршрута, осуществляемым по пятницам

<6> Норматив применяется по рейсам маршрута, осуществляемым по средам и пятницам
<7> Норматив применяется по рейсам маршрута, осуществляемым по пятницам и воскресениям